ATA DE REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR CONSELHO DO FUNDO MUNICIPAL DE

CIÊNCIA, TECNOLOGIA E INOVAÇÃO

Ata de reunião da Diretoria Geral da INOVATECJP realizada em 18 de julho de 2024

Aos 18 dias do mês de julho do ano de 2024, na sede da SECITEC, localizada na Rua Estevão

Gerson Carneiro da Cunha, nº 955, Bairro de Água Fria, João Pessoa – PB, reuniram-se os membros

do Comitê Gestor, o seu Presidente, a fim de deliberar sobre:

1) Apresentação, Discussão e Aprovação do Regimento Interno do FMCTI;

2) Apresentação, Discussão e Aprovação do Plano Anual de Aplicação para 2024 do FMCTI.

3) Deliberação do nome do Sr. º Alysson Cícero da Silva para exercer a função de contador

do Comitê Gestor.

Foi aclamada para presidir os trabalhos a Sr.ª Danyele Santana Raposo (Presidente), a qual

convidou a mim, Christianne Souza de Almeida Melo, para secretariá-la ficando, assim, formada a

mesa. Após breve discussão foram aprovados por unanimidade, em todos os seus termos, o

Regimento Interno do FMCTI, o nome do servidor Alysson Cícero da Silva para exercer a função de

contador do Comitê Gestor, restando a resolução acerca do Plano Anual de Aplicação para 2024 do

FMCTI para ser aprofundada e resolvida na próxima reunião, agendada para ocorrer às 14:00h, do

próximo dia 25 do mês em curso, na sede da Secitec. Foram estas as deliberações apresentadas pelo

Comitê Gestor, e, após submetidas à votação, aprovadas sem restrições e por unanimidade.

             A Presidente deu por encerrado os trabalhos, determinando a lavratura da presente ata, a

qual lida e achada conforme, vai assinada pelo Presidente da Mesa, por mim, Secretária, e pelos

demais presentes à reunião. E, por estarem firmados.

João Pessoa, 18 de julho de 2024.

____________________________________

Guido Lemos de Souza Filho

Presidente

 ________________________________

Danyele Santana Raposo

_________________________________

Thiago Nóbrega de Lucena

____________________________________

Diego Fabrício Albuquerque

___________________________________

Danilo Sousa Mota

___________________________________

Thatyana Carla Dias Guerra

___________________________________

Valdir de Andrade Braga

		2024-08-07T08:44:53-0300

		2024-08-13T11:26:21-0300

		2024-08-13T12:58:06-0300